
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj všichni příznivci Junioru! 
 

Tak jsme konečně zase tady! 

I když už máme za sebou měsíc školy – strašně to letí – 

v našem novém čísle se ještě k prázdninám trošku vrátíme ve 

vzpomínkách vašich spolužáků. 

Začátek školního roku nejen rychle utekl, ale byl i bohatý na 

první  akce, o kterých vám samozřejmě přinášíme informace. 

Také letos se budete setkávat s tradičními rubrikami – 

anketou, rozhovorem, informačním zoomem, ale objeví se i 

nové  rubriky, jako je např. Juniorova encyklopedie, kde se 

dozvíte užitečné věci a zajímavosti, což se vám určitě bude 

hodit do školy. 

Pokud by se někdo chtěl  stát stálým redaktorem či 

přispěvatelem Junioru, bude samozřejmě vítán.  

 

Přejeme všem úspěšný školní rok 2014/2015! 

 

 
 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

1. 10. 2014 se na svém prvním zasedání v letošním školním roce 

sešel žákovský parlament.  Ten se po obměně některých členů 

seznámil s novým složením a zvolil si vedení, které vás bude 

zastupovat při komunikaci s paní ředitelkou a paní zástupkyní. 

Většinou hlasů byl zvolen předsedou ŽP Milan Drahozal a 

místopředsedkyní Eliška Brňáková, oba z 9. třídy. 

Vyzýváme všechny žáky školy, kteří se chtějí aktivně podílet na   

školních akcích svými nápady, mají jakoukoli připomínku týkající se 

školy a výuky, aby je sdělili svým zástupcům nebo p.u. Vejvalkové, 

která je koordinátorkou ŽP. Každý námět bude projednán a předložen 

k diskusi! 

V pátek 3. 10. 2014 proběhla drakiáda – tradiční akce 1. stupně ZŠ. 

Díky krásnému počasí se letos pouštění draků opravdu vydařilo a 

děti byly nadšené. Zároveň probíhá výtvarná soutěž draků, o 

výsledcích vás budeme informovat v některém z příštích čísel. 

Na naši školu se po mateřské dovolené vrátila p.u.Simona 

Jetelinová, která vyučuje především přírodopis a chemii a je třídní 

učitelkou ve 4. ročníku.  Kdo paní učitelku nezná, může se těšit na 

rozhovor v listopadovém čísle. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=d_s5Lj2qF7BlzM&tbnid=Uc11y5VpeBvIdM:&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.supervtip.estranky.cz%2Ffotoalbum%2Fvtipy-o-zviratech%2Fvtipy-o-psech%2Fee6ecd3e81_9090509_o2.html&ei=J2U1VI6gE-PoywOLjoGQBQ&psig=AFQjCNHBFOdyZnPY2_1QPHAaIskkGZRpTw&ust=1412871769194514


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN PREVENCE 
 

 V pátek 26.9. se uskutečnil Den prevence, náš tým vedla 

p.u. Vejvalková a kapitánkou byla Zdeňka Stixová. Zvolili jsme si 

jméno NINE SKELETONS.  

 Celý den byl rozdělen na tři části – vytváření vlajky, 

vyhledávání informací o paralympiádě a úkoly na stanovištích 

v zámeckém parku. Stanovišť bylo celkem osm – cyklistika, krizové 

situace, zdravověda, šifra, test, lyže, třídění odpadu, 7UP. Plnění 

úkolů bylo ztíženo tím, že jsme si vylosovali zranění a skoro celou 

cestu jsme měli zavázanou nějakou část těla. Nejhůř na tom byla 

Paťa, ta nemohla chodit, a Zuzka, ta zas byla slepá. Při testu jsme 

oněměli a oslepli úplně všichni. 

 Až na malé drobnosti – kluci pořád  někde zapomínali Paťu – 

jsme úkoly celkem dobře zvládli. Nejvíce  nás bavilo luštění šifry. 

 Dopoledne uteklo hrozně rychle. Den prevence se nám líbil. 

 

                                Sabina Kunčíková, Zdeňka Stixová, Eliška Brňáková 6. tř. 

 

   
 

„Troška poezie nikoho nezabije!“ 
 

Bojový pokřik týmu NINE SKELETONS 

 
Pozor jdou k vám dobrý kostry, 

někdy bývaj hodně vostrý. 

Vyhrabem se z každé kaše, 

vítězství je dneska naše!  
((N 

-60*C Obyvatele Helsinek zm opouštějí Grónsko a stěhují se na jih.  
-70*C Zmrz peklo. 

Univerzit a v Kuzněcku 
organizuje přespolní orientační závod na zahřátí.  

-75*C Santa Klaus opouští polární kruh.  
-120*C Alkohol zmrzl. Rusové jsou nasraní.  

-268*C Hélium zkapalnělo.  
-273.15*C Absolutní nula. Ustává pohyb elementárních částic. Rus, 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Několik slov o paralympiádě… 

( Úkol ze Dne prevence) 

 

PARALYMPIÁDA 

 
 

Název pochází ze spojení anglických slov paraplegics – ochrnutý  a 

Olympics – olympijské hry Je to soutěž sportovců s nějakým 

druhem postižení. 

 

Koná se vždy po ukončení olympijských her, je tedy letní i zimní 

paralympiáda – v intervalu čtyř let. 

 

První paralympijské hry se konaly v Londýně 1948, od roku 1976 

se účastní nejen vozíčkáři, ale i sportovci se zrakovým postižením a 

sportovci s různými druhy amputací. 

 

Mezi úspěšné české paralympioniky patří Kateřina Coufalová –  

tato plavkyně se zúčastnila  letních paralympijských her v Atlantě a  

získala ve světovém rekordu zlatou medaili. 

 

 

                                                                                                                          Tým č. 9 

 

VTipy a VTípky …a zase o škole! 
 

„Tati, a kde se vzali lidé?“ 

„Od Adama a Evy.“ 

„Ale pan učitel nám říkal, že jsme vznikli z opic.“ 

„Copak je vyloučené, aby se tak jmenovaly opice?!“ 

 

Omylem spadne paní učitelka do pekla.  

Celá bezradná chodí, bloumá, až najde nenápadný koutek, kam se uchýlí, v 

klidu sedí a mlčky pozoruje celé dění. V tom přijde na kontrolu sám Lucifer. 

Když spatří paní učitelku, zděšeně se ptá: „Ženská, co vy tady děláte, vy patříte 

do nebe a tady je peklo!"  

„To je peklo?" diví se paní učitelka,  „a já myslela, že je velká přestávka!" 

 

Učitelka: „Jak se zdraví lidé v Německu?" 

Žák: „Německy?" 

 

Tři žáci stojí za trest na chodbě. 

„Co jste provedli?" ptá se inspektor. 

První povídá: „Já jsem chtěl hodit houbu z okna." 

Druhý: „Já také." 

„A co Ty?" 

„Já jsem Josef Houba." 
 

   
 

 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=xO7lwMpZIeLLlM&tbnid=tZhMVUzjjDk4FM:&ved=0CAcQjRw&url=http://pobavilo.com/obrazky/11-nejcastejsich-vet-ve-skole/&ei=yEw2VNXUHMm-PZaMgLAG&bvm=bv.76943099,d.ZWU&psig=AFQjCNHg-Teyvru3Hl1daPlgoQ0vnbh9tQ&ust=1412931114030894


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  !   

  Téměř po celý rok se v lese můžeme setkat s různými druhy jedovatých hub,  

jako je např. holubinka vrhavka,muchomůrka panterová apod. Při otravě z hub 

bychom měli nasbírané houby (pokud ještě nějaké jsou) poslat i s otráveným 

člověkem do nemocnice. Někteří lidé jedí některé jedovaté houby (například hřib 

satan prý potřebuje delší tepelnou úpravu nebo jed z ucháče obecného se 

odpařuje). Já se řídím pravidlem, že, co má rourky,  je kromě výjimek 100% jedlé 

( kromě bedlí, pýchavek a václavek jiné houby nesbírám). 

 

Muchomůrka červená(Amania muscaria) 

 
 

Třída : Stopkovýtrusé (Basidiomycetes)  

Řád : Lupenotvaré (Agaricales) 

Čeleď : Štítovkovité  (Pluteaceae) 
 

Charakteristika 

Určitě si vybavíte ten nádherně zbarvený klobouk. Má 10-20 cm po obvodu. V mládí je nejprve 

polokulovitý, později se tvaruje do plochého bochníku. Ke konci růstu se úplně rozprostře. Jeho 

pokožka je ohnivě až oranžově červená. Vzácně můžeme narazit i na oranžově žlutou. Za vlhka je 
slizovitá a za sucha se leskne. Po celé šíři se rozprostírají bílé až žluté bradavkovité strupy, které 

bývají uspořádány v soustředných kružnicích. Jedná se o pozůstatek plachetky, která v ranném stádiu 

obklopovala celou plodnici. Podle rozmístění těchto strupů je také možno poznat, kdy houba vyrostla. 
Pokud se tomu tak bylo za suššího počasí, jsou strupy uspořádány pravidelně a jsou zřetelně menší než 

u těch hub, které vyrůstaly v mokrém prostředí. Ty mají potom strupy větší, řidší a nepravidelněji 

rozmístěné. Je také možné, že najdeme muchomůrku červenou bez strupů. Není to způsobeno tím, že 
by se jednalo o nějakou „vývojovou vadu“, jde pouze o to, že je smyl déšť. V tom případě je povrch 

klobouku zcela hladký. Klobouk je na okraji rýhovaný.  
Lupeny mají 6-10 mm na výšku, jsou hustě poskládané vedle sebe, bílé či nažloutlé. V mládí jsou 

zakryty blanitým závojem stejné barvy. Výtrusný prach je bílý.  

Třeň má cca 20 cm a 1,5-2,5 c,m tloušťku. Je válcovitý a v mládí plný. Postupem času může být dutý. 
Směrem vzhůru se mírně zužuje. Povrch pokrývají soustředné kruhy bradavek, které zbyly po 

plachetce. Barvu má bílou až jemně nažloutlou, povrch je slabě vločkatý. V horní části je velký, 

odstávající, přesto ale měkký prstenec, jehož okraj bývá silnější.  

Dužnina je čistě bílá, pouze pod pokožkou klobouku jemně zlatožlutá.  

                                                                                                            Jakub Vavřík,6.tř. 

 

                                        

Exkurze do Prahy 
 

 
 

Kdy:  3.10. 2014 

Cíl:  PRAHA – Poslanecká sněmovna ČR, Pražský hrad, 

Karlův most, Staroměstské náměstí, Václavské náměstí 

Kdo:  žáci 6.- 9. třídy 

Doprovod:  p.u.Šárka Svobodová, p.u. Michaela Vejvalková 

Průvodce:  Mgr. Jiří Mihola – poslanec  Parlamentu ČR 

 

 
 
 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze – anketa 
 

Co se ti na exkurzi líbilo a co naopak ne? 
 
Největší zážitky mám z velké zasedací místnosti v parlamentu, 
z procházky po Karlově mostě a samozřejmě cesty autobusem!:-) 
Nelíbilo se mi velké množství lidí, že jsme si nestihli koupit suvenýry a 
to, jak jsme hledali Vojtu. 

Zdeňka Stixová 
 

Nejvíce se mi líbila prohlídka parlamentu, živé sochy, které jsme všude potkávali 
a nelíbilo se mi dlouhé chození. 

Vladislav Karásek 
 

Líbil se mi Pražský hrad, kde byl krásný výhled na Prahu. 
Vilém Weber 

 
Líbil se mi Parlament ČR, Pražský hrad, Karlův most a nelíbila se mi dlouhá 
cesta, hodně lidí, žebráci a nepořádek. 

Marek Hladký 
 
Nejvíc se mi líbil parlament, kde nás provázel pan Mihola svou kanceláří 
a dalšími prostorami, nelíbilo se mi, že bylo všude hrozně moc lidí. 

Zuzana Brňáková 
 

Mně se nejvíce líbil Staroměstský orloj a levitující muž. 
Pavel Jelínek 

Největší zážitek z Prahy bylo to, když se ztratil Vojta Břinek a ve zmatku 
nepoznal sochu Jana Husa. Stihli jsme navštívit parlament, Pražský hrad, 
chrám sv. Víta, Karlův most. 

                                                Patricie Šandová 
V Praze se mi líbilo všechno! 

Vojtěch Břinek 
 

 
 

 
 

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  !                                            

Pravda vesmíru 
 

MERKUR 
 
Merkur je nejmenší planeta sluneční soustavy. Je nejblíže k Slunci. Teplota 

na povrchu dosahuje 270°C a na odvrácené straně se teplota pohybuje 
okolo-140°C.Je větší než Pluto, na povrchu jsou vidět krátery po dopadu 

meteoritů a planetek, má nula měsíců. Rok na Merkuru trvá 88 dnů, 
hmotnost je 5% naší Země, je vzdálen od Slunce 4879km.Před mnoha lety 
se Merkur srazil s planetkou a přišel o většinu své hmoty. Merkur můžeme 

spatřit 9.5.2016 kdy se dostane mezi Slunce a Zemi a je tedy možné ho přes  
svářečské brýle pozorovat 4 hodiny. Největším kráterem na Merkuru je 

kráter Caloris Basin. 
 

 

                                                                                         Vilém Weber, 6. tř. 

 

 

 

                                                                             



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  !                                            

Letos místo Okénka do přírody, kde jsem spolu s Vámi rozebíral tajemství různých 

měsíců, bude Juniorova encyklopedie, kde se seznámíme s různými zvířaty, 

houbami a rostlinami. V září to bude Poštolka obecná, kterou bychom mohli tento 

měsíc pozorovat při jejím typickém ,,třepotání". 

Poštolka obecná  (Falco tinnunculus) 

              
                 Samec                                                           Samice 
 
Třída: Ptáci (Aves) Čeleď: Sokolovití (Falconidae) Řád: Dravci (Falconiformes) 

 

Popis: 

Je to náš běžný sokolovitý dravec.Váží 125-303 g a rozpětí křídel má okolo 75 

cm.Často používá třepotavý let nad poli nebo silnicemi.Je běžná v lidských 

sídlech.Je to malý sokolík s dlouhým ocasem,špičatými křídly a 

červenohnědým,černě skvrnitým hřbetem.Samec má hlavu a ocas modrošedý a na 

konci ocasu má černý pruh.Samice je jednobarevně červenohnědá,svrchu 

proužkovaná,mladí ptáci vypadají podobně,ale mají výraznější skvrnění. 

Rozšíření: 

Je rozšířena v Evropě,Asii a Africe. 

Prostředí: 

Vyskytuje se všude tam,kde jsou louky na kterých loví,v nížinách a 

pahorkatinách.Loví převážně nad kulturní krajinou,hnízdí v remízcích,na okrajích 

lesů,v lomech,ale i ve vesnicích a městech.Vystupuje vysoko do hor.Mimo dobu 

hnízdění obývá převážně kulturní krajinu při silnicích a dálnicích,kde loví myši a 

hraboše. 

                                                                                                                   Jakub Vavřík, 6.tř. 

 
 

 
Prázdninové ohlédnutí 

 
Letošní prázdniny jakoby snad ani nebyly! Utekly 

strašně rychle, ale i tak mi bylo smutno po škole. 
Ale zpátky k prázdninám…První dva týdny jsem trávila 

doma a u babičky. Hodně času jsme s babičkou trávily na 
zahrádce a krásném koupališti, Taky jsem byla s rodiči na 
koncertě skupiny Olympic, který se mi moc líbil. 

Potom jsme odjela na taneční tábor pod Templštýn, 
kde jsem strávila krásný týden plný pohybu a tance. Po 
návratu jsem čas opět trávila doma a u babičky. 

Posledních 14 dní prázdnin uteklo ještě rychleji, 
Týdenní tenisové soustředění a po návratu jsme s rodiči 
odletěli na dovolenou k moři do Bulharska. 

Po návratu domů jsme poslední prázdninovou neděli 
navštívili festival loutky v Rakšicích a potom už frrrrr do 
školy! 

                                                          Ella Řeřuchová, 4. třída 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvaha o prázdninách 

  
 Pod pojmem prázdniny si každý představí něco jiného. Někdo dny, 
během kterých si může odpočinout, někdo zase  čas, který neví, jak vlastně 
využije. Pro mě jsou prázdniny nejlepší z celého roku, protože raději vymýšlím 
různé lotroviny s kamarády, než sedím v lavici a učím se. Myslím, že každý se 
těší na prázdniny – ať jsou dvoudenní nebo dvouměsíční. 
 Ne v každé zemi jsou prázdniny stanoveny stejně jako u nás, třeba 
v Itálii mají žáci volno celé tři měsíce. To je nespravedlivé, že? Hned bych si to 
s Itálií vyměnil. A kdo taky ne? Celé léto chodit na pláž, kde vás slunce krásně 
opálí, válet se u nekonečného průzračně modrého moře… 
 Jaké jsou vlastně ideální prázdniny? Pro mě je to čas, který můžu 
strávit s rodinou a přáteli, a vůbec při tom nezáleží, kde jsem.  
 Podle mého názoru by to bez prázdnin nešlo. Prostě všichni musíme 
mít, jak děti, tak dospělí, nějaký volný čas, během něhož si můžeme odpočinout 
od každodenní práce a povinností. Určitě bych nechtěl žít v době našich 
prarodičů, kteří museli ve svém volnu pomáhat např. na poli, v domácnosti, 
s dobytkem apod. 
 Bez prázdnin se nedá žít, potřebujeme přeci někdy vypnout a na nic 
nemyslet a rozhodně o prázdninách platí víc, než kdy jindy: „Užívej života, 
dokud můžeš!“ Protože, až se staneme dospělými, už tolik volna mít nebudeme. 
  

                                                      Milan Drahozal, 9.tř. 
 

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  !   

 V této nové rubrice se budete dovídat nejrůznější poznatky a 

zajímavosti z oblasti vědy. Jakub Vavřík vám bude přinášet 

informace ze světa přírody a Vilém Weber se s vámi podělí o svou 

velkou zálibu, a tou je vesmír.  

Jestli  i vás zajímá nějaký obor, o který byste se chtěli podělit se 

čtenáři Junioru, neváhejte a přidejte se!     

                                     Pravda vesmíru    
 

SLUNCE 
 

Nejbližší hvězda k Zemi je Slunce. Povrchová teplota je 5500°C, teplota 
jádra se pohybuje okolo 15 500 000°C. Slunce je tak velké, že by se do ní vešlo 
milion zeměkoulí. Slunce je od Země vzdálené 150 milionů kilometrů. Je tvořeno 

plyny - vodíkem, héliem, kyslíkem, uhlíkem, železem, neonem, dusíkem, 
křemíkem, hořčíkem a sírou. Slunce ztratí každou vteřinu 4miliony tun své váhy, 

každou vteřinu vyrobí Slunce více energie, než lidstvo spotřebovalo ve svých 
dějinách. Životnost Slunce je 8 miliard let, je právě v polovině svého života, za 

4miliardy let Slunce vybouchne jako supernova typu B a zničí všechny kamenné 
planety, což se týká  Merkuru, Venuše, Země i Marsu. 

 

 

                                                                               Vilém Weber, 6.tř. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájmové kroužky na naší škole                      
 

SBOROVÝ ZPĚV 

- vede p.v. Ladislava Pospíšilová, středa, 13-14 hodin 

DYSLEKTICKÝ KROUŽEK I. (2.,3. TŘÍDA) 

- vede Mgr.Andrea Třetinová, pondělí, 13-13.45 hodin 

DYSLEKTICKÝ KROUŽEK II. (4.,5. TŘÍDA) 

- vede Mgr. Hana Vančurová, pondělí, 13-13.45 hodin  

KROUŽEK JAZYKOVÉ A ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 

- vede Mgr. Michaela Vejvalková, čtvrtek,  6,55 -7,55 hodin 

 NÁBOŽENSTVÍ 

- vede pan kaplan Roman Frič, pátek, od 13 hodin 

Nabídka kroužků Domu dětí a mládeže na naší škole: 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ KROUŽEK 

vede: Mgr. Hana Vančurová, úterý 13-14 hodin, 200 Kč/pololetí 

 SPORTOVNÍ KROUŽEK  

vede: Mgr. Hana Štěpánová, pondělí 13.30-14.30 hodin, 200 Kč/pololetí 

VÝTVARNÝ KROUŽEK  

vede: Mgr. Lenka Spourová,úterý 13.15 - 14.15 hodin, 200 Kč/pololetí 

KERAMIKA 

vede: Mgr. Zuzana Marková, čtvrtek 14-15 hodin, 300 Kč/pololetí 

FLORBAL MLADŠÍ A FLORBAL STARŠÍ 

vede: Pavlína Součková, čtvrtek 14-15 hodin ML, 15-16 hod. ST, 200 Kč/pololetí 

ANGLIČTINA S ALANEM 

angličtina s rodilým mluvčím, pro žáky od 4. třídy 

vede: Alan John Leath,  středa,  200 Kč/pololetí 

FREE DANCE GROUP STARŠÍ 

kroužek moderního tance, street dance, hip hop aj. pro žáky od 5. do 9. třídy 

vede: Tibor Sojka, středa 15-16 hodin 

zápisné: 200 Kč/pololetí 

 

 

Na prázdniny se nedá zapomenout… 
Příběh s obrázky 

 
O prázdninách jsem byla u tety a strejdy. Moc se mi  

 
tam líbilo. Jeli jsme také k další tetě do Ostravy, bylo hezké 

počasí a svítilo. Chodili jsme po obchodech a taky jsme 

šli do ostravské ZOO. Byli tam , , , 

, , ,  a další zvířata. 

Na další výlet jsme jeli do Bystrého, byl tam krásný . 

Chodila jsem ven s kamarády, jezdila jsem na  a 

koupali jsme se v . 

Na konci prázdnin jsme měli a ugrilovali jsme 

samé . 
 

Prázdniny se mi moc líbily a těším se zase na další! 
 

            Terezie Vavříková, 4.tř. 
 

 

 

 

 



9 

 

10 

 
 

 

         

 

 

VÝSTAVA STARÝCH ŠICÍCH STROJŮ 

 
V úterý 7. října jsme šli se třídou do Galerie v Knížecím domě na 

výstavu šicích strojů. 

Nejen, že jsme tam viděli historické šicí stroje, nitě, obří nůžky a další 

potřeby na šití, ale také starodávné žehličky na uhlí. Nejstarší šicí stroj 

na výstavě byl z roku 1870. 

Byli tam dokonce krásné šaty a některé šil dědeček naší paní učitelky. 

U všech vystavených věcí byly cedulky se jmény, kdo tyto věci na 

výstavu půjčil. 

Viděli jsme tam i spoustu zajímavých fotografií o tom, jak se dřív šilo 

a taky jsme si o tom vykládali. 

Nejvíc se nám líbily černé šaty, hnědé krajkové šaty, žehličky, 

starodávné šicí stroje, obr nůžky…..vlastně všechno. Bylo to moc 

krásné a zajímavé. A mohli jsme se tam i vyfotit. 

Klidně se tam běžte podívat i vy, přejeme vám dobrou zábavu. 
 

                            žáci 3.třídy ZŠ Ivančická 

 

 

 

Adaptační program v 6. třídě 

        
 

Vémyslická lyra v novém 
 

Každý rok se naše škola zúčastňuje pěvecké soutěže 

pořádané Základní školou Vémyslice. S většími či menšími 

úspěchy nás reprezentují nejlepší zpěváci školy a jejich kvality pak 

můžeme všichni posoudit na galavečeru, který je vyvrcholením celé 

soutěže. 

Letošní ročník Lyry chystá celou řadu změn a překvapení. 

Jestli se chcete dozvědět více, podívejte se na nové stránky soutěže 

www.lyra-soutez.cz. Už se těšíme na letošní koncert! 

 

 

http://www.lyra-soutez.cz/
http://www.lyra-soutez.cz/

